CURRENDA V.**A. D. 1864.**

N. 915.

Monita circa matrimonii impedimenta et motiva, attestationemve pro Dispensatione Romana obtinenda.

Praxis Consistorialis id Nos edocuit, quod tenor §. 60. jur. matr. quoad *manifestanda impedimenta* inter nupturientes a populo fideli minime observetur; inde fit, ut matrimonia cum impedimentis notoriis contrahantur et tali ratione Sacramenta profanentur.

Ut huic malo obex ponatur, provocamus Ven. Clerum præsentium tenore, quatenus de ambone populo congregato ad captum explicet, e proclamationibus fluere obligationem, ut, quicumque aliquod inter proclamatos intercedere impedimentum noverit, illud *sub peccato mortali* manifestare teneatur. Ferraris „Prompta bibliotheca“ ad vocem „Matrim:“ Art. 4. num. 65. seq. „Et ratio est, quia quivis tenetur avertere ruinam spiritualem et grave peccatum alterius atque irreverentiam Sacramenti — imprimis, cum ad id officium implendum expresse provocetur per ipsas proclamationes.“

Hac occasione non possumus non denuo in memoriam revocare, quæ jam alias in Currendis publicata fuere, sed non observantur; videlicet: in propinguioribus gradibus non esse pro effectuada dispensatione ad Nos recurrendum, nisi adsint causæ gravissimæ et vere canonicae. Relegant:

1. Conc. Frid. Sess. 24. de reform. matr. Cap. 5. circa finem.
2. Notificationes Consist. de 11. Nov. 1833, sub Nro. 2761.
3. Similes de 21. Julii 1834, sub Nro 1488.
4. Monitum ad parochum, in Cur. I. 1857. pag. 14.

Tandem reflectant ad statutum in Cur. X. 1863 pag. 77.

Petito pro exoperanda dispensatione romana adcludatur **testimonium** ab Officio parochiali in charta non tymbtrata exarandum, Romam mittendum, in quo sub fide sacerdotali super sequentibus contestatio fiat.

1. quod schema N. sit rite et exacte confectum,
2. quod causæ pro impetranda dispensatione allatæ, omnino sint veræ,
3. quod oratores sint orthodoxæ fidei cultores et ita vivere morique contendant,
4. quod oratores separati vivant, nec unquam convenient usque dum copulabuntur,
5. quod carnaliter secum non peccaverint, nec peccabunt,
6. quod e dispensatione oratoribus concedenda nullum scandalum in parochia sit oriturum,
7. denique, quod oratores canonice pauperes sint, utpote manuum suarum labore et industria tantum viventes.

Per se intelligitur, hanc ultimam rationem tunc solum exprimi debere, si sub fide sacerdotali exprimi poterit.

Tarnoviæ 12. Martii 1864.

N. 1574 ex a. 1863.

CONSIGNATIO

Omnium eorum, quæ in Olszyny ab anno 1849 usque ad modernum tempus circa Apparamenta, et Supellectilem sacram, Aedem Ecclesiæ, quæ circa Scholam, et Aedificia Oeconomica, comparata et ad effectum perducta fuerunt.

I. SUPELLEX SACRA, APPARAMENTA.

A) Sumptibus A. R. Val. Jabcoń, Curati comparata.

- 1.) Tres Tabellæ Canonum ad maj: Aram cum deauratis marginibus, et vitro 12 fl.
- 2.) Tabellæ 3 Canonum, cum ligneis marginibus et vitro 2 fl.
- 3.) Alba ex tela linea cum fimbriis 8 fl.
- 4.) Alba ex tela *gossipii* *) cum manufactis fimbriis 8 fl.
- 5.) Alba ex tela *gossipii* cum fimbriis 6 fl.
- 6.) Mappa ex tela *gossipii* longa 7 ulnis c. fimbri. 4 fl. 50 x.
- 7.) Mappa ex tela *gossipii* longa 6. ulnis c. fimbri. 4 fl. 30 x.
- 8.) Mappa ex tela *gossipii* longa 7½ ulnis cum fimbriis 3 fl. 50 x.
- 9.) Mappa ex tela principali linea longa 3½ ulnis cum variis albis floribus artificiose acu pictis, valoris 5 fl.
- 10.) Linteamina 3 de *gossipio* 7 fl. 50 x.
- 11.) Corporalia 6 ex tela linea cum parvis fimbriis, et Purificatoria 36 æque cum parvis fimbriis 4 fl.
- 12.) Casula albi coloris ex fortiori materia sericina latera, cum variis floribus, et foliis (instar foliorum acaciæ) cum Columna flavi coloris de tela damascena, argenteis foliis, et floribus adornata, cum deauratis laciniis, et omnibus requisitis 32 fl.
- 13.) Casula rubri coloris, cum alba columna de mixta materia *gossipii*, et bombycini, floribus roseis et viridibus foliis, aliisque flosculis exornata, cum suis requisitis 20 fl.
- 14.) Casula nigri coloris de materia (Rybs) cum columna violacea sericina deargentatis floribus exornata, cum deargentatis laciniis et omnibus requisitis 35 fl.
- 15.) Casula nigri coloris (de Manszester) cum violacea columna bombycina, argenteis foliis et floribus adornata, cum omnibus requisitis 22 fl.
- 16.) Superpellicea 4 principaliora acus ductu ornata, cum floribus et ligulis, ad sacristiam 26 fl.
- 17.) Expositoria 2 (kapturki dla chłopców) rubri coloris cum laciniis 5 fl.
- 18.) Pera seu Bursa ad deportandum ad ægrotos Sanctissimum, variis acu ductibus i panno (kanwa) ornata, cum stola et laciniis 12 fl.
- 19.) Campanullæ 3 ad Aras 5 fl.
- 20.) Parvum Rituale provinciale, cum Agenda ad obuenda munia, et administranda sacramenta 3 fl.
- 21.) Organum totaliter desolatum, quod jam per unum annum silebat, et usurpari non poterat, vocatis in auxilium parochianis, conducto Organario fabro, illud cum additamento duarum vocum transformari, restaurari Ven. Parochus curavit. 70 fl.
- 22.) Fenestræ 4 in Ecclesia, quæ jam totaliter destructæ erant, auxiliante parva a parochianis collecta, de novo extrui curavit 12 fl.
- 23.) Crux ad magnam Aram supra Ciborium stans, de metallis compositis cum deaurata effigie Domini N. J. C. 25 fl.
- 24.) Missale romanum, novæ æditionis P. P. Mechitaristarum in folio majori pulchre compactum, et deauratum 24 fl.
- 25.) Cinguli 4...4 fl.
- 26.) Humeralia 8

*) Amictum, Albas, Toboleas Altarium, Corporalia et Pallas e tela quadam, composita ex lino et *gossipio* (bawełny) adhibere vetat S. R. Congregatio sub S. Mart. 1864 et 15. maji 1819 et nonnisi e lino vel canabe permittit.

2 fl. 27.) Parva Mantilia 8... 1 fl. 28.) Vela pendentia 3 (franki) sericina roseo rubri coloris, cum fimbriis deargentatis 13 fl. 29.) Vela 3 pendentia albi coloris de gossipio cum fimbriis 8 fl. 30.) Flores in sertis (gierlandy) diversi coloris ad Monstratorium, et ornanda Altaria 6 fl. 31.) Stolæ 2 albi coloris floribus ornatae de atlas 6 fl. 40 x. 32.) Stolæ 2 rubri coloris de materia bombycina 6 fl. 33.) Stolæ 2 duplicis coloris utpote albi et violacei ad administranda sacramenta, de materia bombycina 6 fl. 34.) Velum ad obtegendam Pixidem (sukienkę na puszkę) de materia damascena cum competenti ornamento 6 fl. 50 x. 35.) Biretra 2... 3 fl. 36.) Cista pro candelis lignea, cum sera et ferri fabro 5 fl. 37.) Seræ 4 ad armaria pro suppellectili ecclesiastico 2 fl. 50 x. 38.) Antepedium albo violacei coloris de mixta materia 5 fl.

His ita ab anno 1849. usque ad a. 1862. inclusive propriis sumptibus Ven. Parochi loci procuratis, tandem hoc exemplo frequentioribusque allocutionibus ad id parochianos permovit, ut ex his nonnulli in eodem supra indicato temporis spatio ad sequentia procuranda Eidem succursum præstiterunt. Et quidem:

B) Simul cum parochianis procuravit:

1) Candelabra 12 de stanno nobiliori (latercyna) ex quibus 10. sunt ultra unius ulnæ altitudinis, et duo minora mediæ ulnæ, omnia pulchræ formæ, cum duobus orbiculis stanneis (latercyna) ad aram, et baptismum necessariis, anno 1862 ex Thermis Carolinis per Ipsum ad Olszyny advecta, et simul cum quatuor parochianis, utpote: *Adalberto Regiec* cum ejus Consorte *Apollonia*, Josepho et Petro *Grzegorzek* cmethonibus pro Ecclesia Olszynensi procurata 100 fl. 2) Cura Ven. Curati et succurente in auxilium Dno Michaële *Regiec* possessore Allodii Rostoka Vienna procuratus est: Calix majoris et pulchræ formæ de metallo composito, in igne deauratus cum patena 55 fl. 3) Casula albi coloris floribus roseis ornata, de materia semi sericea, cum deauratis laciniis, et omnibus requisitis, sumptibus Josephi *Grzegórzek*, et *Mariannæ* Consortis ejus cmetho. de Olszyny 22 fl. 4) Casula rubri coloris, cum alba columna diversis floribus ornata, de materia damascena cum deauratis laciniis, et omnibus requisitis, sumptibus *Gaspari* et Catharinæ *Bujak* cmethon. de Sukmanie 25 fl. 5) Casula nigri coloris, latera de panno (manszester) cum olivea Columna damascena, cum laciniis deauratis, et omnibus requisitis; hæc in locum antiquæ Casulæ totaliter laceratæ, simul cum parochianis 20 fl. 6) Pluviale rubri et albi coloris, cum speculo albo, de materia forti damascena, diversis floribus, et deauratis laciniis adornatum, in locum antiqui totaliter putrefacti, et lacerati, simul cum parochianis procuratum est 35 fl. 7) Velum humerale ad portandum in processione in Monstratorio Sanctissimum de principali materia bombycina (grodnapel) deauratis stellulis, et fimbriis exornatum; Josephus *Grzegórzek* cum uxore sua *Marianna* solvit 30 fl. 8) Vexillum funebre magnum, nigri coloris, cum imaginibus, et fimbriis, simul a subsignato cum parochianis 40 fl. 9) Vexillum parvum cum imaginibus, et fimbriis procuravit *Salomea Grzegórzekowa* 4 fl. 10) Thuribulum cum navicula, et catenullis de orichalco *Antonius Grzegórzek*, cum conjuge sua *Salomea* 8 fl. 11) Imago cum effigie B. M. V. et sancti *Antonii*, ad deportandum in processionibus a *Salomea Grzegórzek* proctrata 10 fl. 12) Alba de materia *gossipii* cum fimbriis a *Salomea Grzegórzek* 6 fl. 13) Alba de ma-

teria linea cum fimbriis a Catharina Czuban procurata 7 fl. 14) Lintheamen de *gossipio* ab Agnete Ludwa procuratum 5 fl. 15) Lintheamen de *gossipio* ab Apollonia Szymańska 3 fl. Summa 371 fl.

C) Tandem anno 1862 Mfci Domini Collatores Joannes et Ludovica Kochanowskie procurarunt:

1) Casulam rubri coloris, cum alba columna floribus adornata de materia atlas laciniis deargentatis et omnibus requisitis 26 fl. 2) Pluviale albi coloris absque floribus de materia principali bombycina, artificiose texta cum laciniis deargentatis 30 fl. 3) Umbraculum (Baldachinum) ad processionem 20 fl. 4) Lintheamen de tela *gossipii* 7 ulnarum 1 fl. 80 x. 5) Velum humerale, ex lana albi coloris cum floribus roseis 5 fl. 6) Parva 2 superpellicea pro pueris de tela *gossipii* 2 fl. 50 x. 7) Parvam statuam B. M. V. ad deportandum in processione 20 fl. Summa 105 fl. 30 x.

II. QUOAD AEDIFICIUM ECCLESIAE.

Turris ruinam minans, intus lignorum ligaminibus novis anno 1861 consolidata, hæcque uti et totum Ecclesiae Aedificium jam nimis injuria temporis debile, et pro interim in parietibus fulcris confirmatum. Anno 1862 ex integro novo tecto provisum est. Intus vero Ecclesia per dimidiam partem sumptu Ven. Parochi dealbata est.

II. QUOAD SCHOLAM.

Per decursum decem annorum ipsemet Parochus privatim ultra 50 proles annue edocebat; semper tamen pro erigenda stabili Schola cogitando.

Deo adjuvante V. Parochus Ipsemet cum judice pagi permovit seniculos conjuges Adalbertum et Catharinam Dudek prolibus destitutos ad vendendam suam hortulaniam, ad duo jugera agri tenentem, pro fundatione Scholæ pretio 100 fl. C. M. et pro recitatione Litaniarum B. M. V. ad eorum intentionem in perpetuum omni die Sabbati in Schola. Contractus empti per Exe. C. R. Provinc. Regimen Decreto de 27. Sept. 1859 N. 25017 approbatum extitit.

Totum Aedificium Scholæ, cura et ære parochi, et parochianorum unice rusticorum exstructum constat 1300 fl. C. M. in qua jam ab anno 1861 ultra 70 proles instruuntur.

Salarium Magistri ad nunc efficit 126 fl. V. A. quod contribuunt annue Communitates incorporatæ, veluti: Olszyny 74 fl. Sukmanie 30 fl. Rostoka 22 fl. V. A.

Calefactionem Scholæ Communitates incorporatæ curant, emendo videlicet necessarium quantum de ligno, et adferendo ad locum Scholæ.

Etiam hic non deerat Sua liberalitate Plurimum Reverendus D. Parochus *Jabcoi*; nam Magistrum Scholæ ab initio muneris sui mediis vitæ, et pensione destitutum per 14. menses apud Se gratis vicitavit. Quin imo etiam nunc nonnullos articulos ad sustentandam vitam necessarios eidem Magistro libentes largitur. Insuper laudatus Parochus donavit Scholæ neo ædificatæ 2. alvearia apum pro practico exercitio prolium et usu Magistri; denique 60 arbores minutas prunorum (kopy śliw młodocianych) pro inseminatione in hortulo scholastico.

IV. R e v i n d i c a t i o.

P. m. Antecessor *deturbatus* fuerat e frustrum agri ad duo jugera tenentis in meditullio agri aulici

siti Ven. parochus Jaceon *stajus frustum* agri in locum prioris juxta parochiales siti, per complanationem scriptam a dicta Aula Ecclesiae restituit, ut elucet e Complanatione ditto 24 Aprilis 1858.

B) *Jus pascendi* peccora plebanalia, in pascuis et agris Domini Olszyny, per p. m. Antecessorem neglectum, et fere jam perditum, ad usum perduxit pristinum V. Successor et post plurimas persecutiones perpessus, rem ad complanationem direxit hoc modo, quod Aula Olszynensis septem jugera boni agri Ecclesiae Olszynensi, in locum istius juris *pascendi in perpetuum* cesserit, quam Alta c. r. Commissio Regulatrix ditto Cracoviae die 23. Martii 1862 Nro 5398. confirmavit.

C) Messalia de pago Grabno 14 1/2 corethorum siliginis per p. m. Antecessorem neglecta revindicavit.

VII. MELIORATIO.

1) Ven. Parochus propriis sumptibus plantavit circa aedes plebanales hortos arboribus fructiferis, quos sepimentis tutavit, vel ideo, quia circa circum viis communibus est circum datus. In fabricam hanc expendebat annue circiter 20 fl. a sua Installatione 1850. ergo ad 240 fl. v. a.

2) In aedificiis oeconomicis tecta totaliter desolata proprio sumptu restituit, ad quae annue expendit ad 25 fl. c. m. ab anno 1850. ergo 300 fl. v. a.

3) Aedificavit duo stabula ex integro nova, pro peccoribus, quae ultra 260 fl. Ipsum constabant; aliasque in aliis reparationes perfecit.

4) Denegata aqua e vicinia pro Parocho, aedificavit Idem novum puteum in area plebanali suo et Concurrentiae sumptu, 270 fl. a. v. constantem. Ergo 100 fl. ipse expendit.

5) Collapsis antiquis e sepimento pro interim post incendium extractis horeis, nova, resistente licet in omnibus Subselliis Inc. Dominio per quatuor annos (ab anno 1858. usque 1861.) per parochum Decreto Circulari Bochniae ditto 1. Maji 1858. N. 5869. et Guberniali ditto 27. aprilis 1860 N. 8149. fabricam hanc manuducentem horea ad 1435 fl. a. v. constantia erecta extiterunt anno 1861. Tertiam partem horum expensorum hoc est: 500 fl. v. a. imposuit V. Parochus e propriis ad haec nova horea, cum longe majora, quam decretum erat, necessaria fuerant.

6) Anno denique 1862. exstruxit V. Parochus novum Aedificium ligneum cum quatuor separatis cameris pro foeno, curribus, triturario, et camera pro recondendis rebus oeconomicis; sumptibus propriis ultra 200 fl. v. a.

7) Praeter haec expressa multas minores reparationes idem zelozus Parochus perfecit in labenti habitaculo plebanali, et granario. a) Ergo Ven. Parochus ad Mart. 1863. proprio expendit 2130 fl. 20 kr. v. a. solus b) V. Parochus cum parochianis 371 fl. v. a. c) Inc. Aula Olszynensis sola 105 fl. 30 kr. v. a. d) Integra Concurrentia 3245 fl. v. a. Summa ... 5851 fl. 50 kr. v. a.